Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Маргуцекская средняя общеобразовательная школа»

Забайкальского края

ПРИКАЗ

от « 01 »  июля         2021г.      №           _92а___

с. Маргуцек

«О внедрении регионального проекта

«Цифровая образовательная среда»

в рамках национального проекта  «Образование»»

В целях внедрения регионального проекта «Цифровая образовательная среда» (ЦОС) в

рамках национального проекта «Образование» государственной программы «Развитие

образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.      Утвердить план-график (дорожную карту) по внедрению целевой модели цифровой

образовательной среды в МБОУ «Маргуцекская СОШ»

2.      Назначить ответственных за реализацию мероприятий по внедрению целевой модели

ЦОС в образовательный процесс учреждения:

• Кореневу В.Ю., ЗДУР, организационное и информатизационное сопровождение,

организация повышения квалификации педагогических работников по вопросам

внедрения и функционирования целевой модели ЦОС

• Аншакову Е.В., руководитель МС,- оказание методической помощи

• Желонкина И.К., системный администратор:

 техническое сопровождение, модернизацию технологической инфраструктуры

учреждения;

  обеспечение доступа обучающихся, педагогов к цифровой образовательной

инфраструктуре и контенту .

3. Создать рабочую группу по внедрению целевой модели цифровой образовательной

среды в составе:

                           1. Желонкин И.К.,учитель информатики и ОБЖ, руководитель ЦОС,

                           2. Попова Н.В.,учитель русского языка,

                           3. Азаматова А.И.,учитель нач.классов,

                           4. Мажеева Н.А.,учитель истории,

                           5. Эпова Г.И.,учитель математики,

                           6. Середюк Е.Т., учитель химии и биологии.

4. Обеспечить реализацию плана мероприятий (дорожной карты) по внедрению целевой

модели ЦОС МБОУ «Маргуцекская СОШ».

5. Создать отдельную вкладку/страницу на сайте МБОУ «Маргуцекская СОШ» по

освещению мероприятий по внедрению целевой модели цифровой образовательной

среды.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

МБОУ «Маргуцекская СОШ»                                                                          Н.Г. Сидоренко

Приложение 1

к приказу № 92а от 01.07.2021г.

 Медиаплан по информационному сопровождению мероприятий по

внедрению целевой модели цифровой образовательной среды в МБОУ

«Маргуцекская СОШ» на 2021-2022 год

№ Наименов

ание

мероприя

тия

СМИ

Срок

исполне

ния

Смыслова

я нагрузка

Форма

сопровожд

ения

Ответстве

нные

1.

Старт

реализации

проекта

Печатные

СМИ

Сетевые

СМИ

и

Интернет-

ресурсы

Социальн

ые

Сети

июнь

Информация

на сайте

школы об

основном

содержании

и этапах

реализации

региональног

о проекта

«Цифровая

образователь

ная среда»

национально

го проекта

«Образовани

е» в

Забайкальско

м крае по

внедрению

целевой

модели

цифровой

образователь

ной среды в

МБОУ

«Маргуцекск

ая СОШ»

Статьи,

новости

 анонсы

фоторепорта

жи

Коренева

В.Ю.,

Аншаква

Е.В.,

Желонкин

И.К.

2.

Презентация

проекта и

концепции

Целевой

модели

цифровой

образователь

ной среды

для

Печатные

СМИ

Сетевые

СМИ

и

Интернет-

июнь

Подготовите

льные

материалы

Новостные

материалы в

сетевых

СМИ

Новости на

сайте школы,

Инфографика

в социальных

сетях

различных

аудиторий

(обучающие

ся,

педагоги,

родители)

Запуск

страницы

сайта

ресурсы

Социальн

ые

Сети

3.

Освещение

мероприятий

по

повышению

квалификаци

и

педагогическ

их

работников,

участвующи

х в

реализации

проекта, с

целью

повышения

их

компетенций

в области

современных

технологий

электронног

о обучения

Сетевые

СМИ

и

Интернет-

ресурсы

Май-

ноябрь

Новостные

материалы в

сетевых

СМИ и

печатных

периодическ

их изданиях,

отзывы о

мероприятии

педагогов в

социальных

сетях.

Новости,

анонсы

Желонкин

И.К..

4.

Закупка,

доставка

и установка

средств

вычислитель

ной

техники,

программног

о

обеспечения

и

Сетевые

СМИ

и

Интернет-

ресурсы

Май-

август

Новостные

материалы в

сетевых

СМИ и

печатных

периодическ

их изданиях.

Новости,

фоторепорта

жи

Коренева

В.Ю.,

Аншакова

Е.В.,

Желонкин

И.К.

презентацио

нного

оборудовани

я для

внедрения

целевой

модели

цифровой

образователь

ной среды

5.

Торжественн

ые

мероприятия

,

посвященны

е началу

реализации

образователь

ных

программ в

рамках

целевой

модели

цифровой

образователь

ной среды

Новостны

е

материалы

в сетевых

СМИ и

печатных

периодиче

ских

изданиях,

телевизио

нные

сюжеты.

Сентябрь

Главы

муниципальн

ых

образований

посещают

образователь

ные

организации,

учувствуют в

торжественн

ых

мероприятия

х

Фотографии

и видео для

дальнейшего

использовани

я в работе

Коренева

В.Ю.,

Аншакова

Е.В.,

Желонкин

И.К.

6.

Занятия

школьников

с

использован

ием

информацио

нно-

сервисных

платформ

цифровой

образователь

ной среды

Сетевые

СМИ

и

Интернет-

ресурсы

Октябрь-

декабрь

Новостные

материалы в

сетевых

СМИ и

печатных

периодическ

их изданиях,

телевизионн

ые сюжеты

Статьи,

новости

Коренева

В.Ю.,

Аншакова

Е.В.,

Желонкин

И.К.

Руководители

ШМО

Печатные

СМИ

Статьи,

новости

Сетевые

СМИ

и

Интернет-

ресурсы

Новости,

фоторепорта

жи

7. Поддержани Телевиден Декабрь Информиров Пресс- Коренева

е интереса к

участию в

проекте

«Цифровая

образователь

ная среда» и

общее

информацио

нное

сопровожден

ие

ие

Печатные

СМИ

Сетевые

СМИ

и

Интернет-

ресурсы

Социальн

ые сети

ание социума

о

предваритель

ных итогах

реализации

региональны

х проектов

национально

го проекта

«Образовани

е»,

инфографика

в социальных

сетях

конференция В.Ю.,

Аншаква

Е.В.,

Желонкин

И.К.

		2022-02-21T14:39:11+0900
	Сидоренко Наталья геннадьевна